ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от   27.10.2020 г.                                                                               № 110
ст-ца Новоясенская

[bookmark: sub_4]О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 29.12.2017 № 125 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Новоясенском сельском поселении Староминского района»

В целях приведения в соответствие муниципальной программы администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 29.12.2017 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоясенском сельском поселении Староминского  района», в рамках реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 29.12.2017 № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоясенском сельском поселении Староминского района» изложив приложение № 1  в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района	                       Н.В. Столик

5

п

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
Новоясенского сельского поселения Староминского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения район» на 2018 – 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципального образования  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения
Староминского район» на 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
 финансирования,
всего
(руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цели

   Повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства, как одного из факторов социально-экономического развития Новоясенского сельского поселения Староминского района;
- обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
- обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;
- увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в формировании основных показателей социально-экономического развития Новоясенского сельского поселения Староминского района (производство товаров, оказание услуг, чистые налоги);

- повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост средних доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задачи
	- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
- совершенствование  внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства;
 -  пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;
-поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Новоясенского сельского поселения Староминского района, осуществляющих инновационную деятельность;

- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

	1
	Основное мероприятие «Развитие субъектов _Алого и среднего предпринимательства»
в том числе:

	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	1.1
	Мероприятие № 1
Освещение информационных материалов по вопросам  развития малого и среднего предпринимательства на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	Финансирования не требует
	Размещение актуальной информации для предпринимателей
	Администрация Новоясенского сельского поселения

	1.2
	Мероприятие № 2
Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе.
	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	Финансирования не требует
	Предоставление мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов
	Администрация Новоясенского сельского поселения

	1.3
	Анализ нормативных правовых актов с целью разработки предложений по совершенствованию нормативной правовой документации, регулирующей предпринимательскую деятельность и поддержку малого предпринимательства
	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	Финансирования не требует
	выявление необходимых мер поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства.
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	1.4
	Мероприятие № 3 Создание положительного имиджа малого предпринимательства:
- подготовка информационных материалов по малому предпринимательству на информационных стендах
- проведение рабочих встреч, семинаров и «круглых столов» по вопросам малого и среднего предпринимательства
	бюджет Новоясенского сельского поселения
	3000
	1000
	1000
	1000
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новоясенского сельского поселения

	1.5
	Мероприятие № 4
Создание условий по привлечению
субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению муниципальных заказов:
-   путем опубликования Перечня работ товаров, услуг, необходимых для  муниципальных нужд;
-  путем проведения целевых конкурсов и привлечение их к участию в выполнении заказа на условиях субподряда с крупными предприятиями
	бюджет Новоясенского сельского поселения
	Финансирования не требует

	Администрация Новоясенского сельского поселения

	1.6
	Мероприятие № 5
Оказание комплексной информационной и консультационной поддержки субъектам  малого предпринимательства

	Финансирования не требует

	Администрация Новоясенского сельского поселения,  администрация МО Староминский район

	1.7
	Мероприятие № 6 «Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства о деятельности и услугах некоммерческих  организаций «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого предпринимательства  Краснодарского края» и «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»

	Финансирования не требует
	субсидии из краевого и федерального бюджета;
привлечение гарантий и микрозаймов некоммерческих организаций
	Консультация Отдела инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	1.8
	Мероприятие №  7
Субсидирование из средств бюджета Новоясенского сельского  поселения части затрат на уплату процентной ставки по кредитам (займам), привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства.
	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	12000
	4000
	4000
	4000
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новоясенского сельского поселения

	1.9
	Мероприятие № 8
Предоставление  нестационарных торговых мест на территории Новоясенского сельского поселения, согласно утвержденной схеме размещения нестационарных торговых точек.
	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	Финансирования не требует
	Развитие  нестационарной торговли(с соблюдений всех норм и требований)
	Администрация  Новоясенского сельского поселения

	1.10
	Мероприятие № 9 Функционирование «горячей линии» по  вопросам деятельности субъектов малого предпринимательства
	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Решение  возникающих вопросов по работе и развитию предпринимательства
	Администрация  Новоясенского сельского поселения

	1.11
	Мероприятие № 10
Проведение инвентаризации нежилых помещений в целях последующей реализации или представлении выявленных свободных от обязательств помещений субъектам малого и среднего предпринимательства

	Бюджет Новоясенского сельского поселения
	финансирования не требует
	Оказание имущественной поддержки
	Администрация  Новоясенского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                                    Н.В. Столик